Conselho de Defesa de Patrimônio Histórico, Artístico,
                                    Arquitetônico e Turístico de Mauá.

C O N V O C A Ç Ã O

  Eu, Simone Aparecida de Oliveira Bello Gimenez, presidente do Conselho de Defesa

do Patrimônio Histórico, Artístico, Arqueológico e Turístico de Mauá – CONDEPHAAT-Ma.

(Gabinete do Prefeito). Nos termos do art. 6º do Decreto nº 8.800, de 30 de novembro de 2020, que

dispõe sobre a homologação do Regimento Interno do Conselho de Defesa do Patrimônio Histórico,

Arqueológico, Artístico e Turístico do Município de Mauá – CONDEPHAAT-Ma, convoca os

seguintes membros deste conselho para a primeira reunião ordinária a ser realizada nas

dependências da Secretaria de Educação (Sala de reuniões do Piso Baixo), endereço: Rua Rio

Branco, nº183, às 10 horas, do dia 31 de janeiro de 2022, tendo como pauta: Planejamento das

ações do CONDEPHAAT-Ma em 2022.

São convocados para esta reunião os seguintes membros:

I – Representantes do Poder Executivo:

a) SIMONE APARECIDA DE OLIVEIRA BELLO GIMENEZ (Presidente);

b) SYLMARA CREMONINI JACOB;

c) TATYANA DE MELO MORETTI.

II – Representantes do Poder Legislativo:

a) JORGE SANTIAGO SEQUEIRA;

b) LUCIANO JEREMIAS FERREIRA.

III – Historiador: WILLIAM PUNRSCHART.

IV – Representante de Entidade Preservacionista: ANA MARIA DE FREITAS DA SILVA.

V – Representantes de entidades Representativas da Sociedade Civil e Movimentos Populares:

a) ENÉAS ALVES DE SOUZA;

b) JOÃO RODRIGUES DE CAMARGO JUNIOR;

c) MIRIAN FERNANDES LOPES;

d) MARIZE TAMAOKI;

e) JOSÉ WILSON FERREIRA SILVA.

Observação: Informações em conformidade com a seguinte legislação municipal:

DECRETO Nº 8608, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2019;

DECRETO Nº 8623, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2019;

DECRETO Nº 8933, DE 30 DE SETEMBRO DE 2021.

  Mauá, 19 de janeiro de 2022.

Atenciosamente,

Simone Aparecida de Oliveira Bello Gimenez
Presidente do CONDEPHAAT-Ma.